
ČISLOSMLOUVYOBCHODNÍKA:  E001757-61

čiSLO  SMLOUVY  ZAKAZNIKA:

Přiloha  č. 1 aa ZD

SMlOUVA  O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY  ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NN

Níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  uzavírají  "Smluvní  strany"

"OBCHODNÍK"

obchodní  firma:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zapsaná  v obchodním  rejstříku:

Licence  na obchod  s elektřinou:

Registrace  OTE:

Bankovrí  spojení:

Číslo  účtu:

C:ÍSIO datové  schránky:

Zastoupen/jednajíď:

(dále  jen  "Obchodník")

Veolia  Komodity  ČR, s.r.o.

28. října 3337/7, Moravská  Ostrava, 702 00 0strava

25846159

CZ25846159,  plátce  DPH

C 21431  vedená  u Krajského  soudu  v Ostravě

140605065

193

Komerční  banka,  a.s.

123-6606480237/0100

6ewxbpc

Ing. Pavel  Luňáček,  jednatel

"ZÁKAZNÍK"

obchodní  firma:

Sídlo:

IC:O:

DIČ:

Zapsaná  v obchodním  rejstříku:

Bankovní  spojení:

Číslo účtu:

(:íslo  datové  schránky:

Zastoupen/iednaiící:

(dále  jen  "Zákazník")

tuto

Kulturní  zařízení  Ostrava-Jih,  příspěvková  organizace

Dr. Martínka 1439/4, 700 30 0strava-Hrabůvka

73184560

CZ73184560

Pr 590  vedená  u Krajského  soudu  v Ostravě

Komerční  banka  a.s.,  pobočka  Ostrava-Hrabůvka

94-16221460207/0100

8hvkmjs

Mgr.  Gabriela  Gódelová

SMLOUVU  O SORUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY  ELEKTŘINY ZE SíTí NN

(dále  jen  "Smlouva")

Stránka  I z 9



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNÍKA:  E001757-61 Příloha č. 1 aa ZD

ČiSLO SMLOUVY  ZAKAZNÍKA.

Či. i.

ÚVODNí  UST ANOVENí

1.  Tato  smlouva  je smlouvou  o sdružených  službách  dodávky  elektřiny  uzavřenou  podle  ustanoveni  E) 50 odst. 2

zákona č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statní správy v energetických odvětvích

("Energetický zákon"l  ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších  předpisů,  v režimu  přenesené  odpovědností  za odchylku  na Obchodníka.

2. Práva a povinnosti  Smluvních  stran  jsou blíže specifikovány  v obchodních  podmínkách  dodávky  elektřiny,

které  jsou Přílohou  č. 1 této  Smlouvy  a spolu  se smlouvou  tvoří  nedílný  celek  (dále  jen,,OPD").

Či. 2.

PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.  PředmětemSmlouvyjezávazekObchodníkaposkytnoutZákazníkovisdruženésIužbydodávkyeIektřiny(dále

jen,,sdružené  služby"),  tzn.  dodat  sjednané  množství  silové  elektřiny  za podmínek  sjednaných  ve Smlouvě  a

převzít  odpovědnost  za odchylku  (dále  jen,,dodávka  elektřiny")  a zajistit  distribuci  elektřiny  a systémových

služeb  (dále  jen,,distribuční  služby")  do odběrných  míst  (dále  jen,,OM")  Zákazníka.

2. Zákazník  se zavazuje  odebrat  sjednané  množství  elektřiny  v OM podle  podmínek  této  Smlouvy  a uhradit

Obchodníkoví  řádně  a včas dohodnutou  platbu  za dodávku  elektřiny  a za distribuční  služby.

3. Dodávka  elektřiny  a distribuční  služby  se uskutečňují  z distribuční  sítě příslušného  provozovatele  distribuční

soustavy  (dále jen "PDS")  podle  smluv  o připojení,  které  Zákazník  uzavřel  s PDS v souladu  s Pravidly

provozování  distribuční  soustavy  (dále  jen,,PPDS")  a,,Podmínkami  distribuce  elektřiny",  vydanými  příslušným

PDS. Obchodník  a Zákazník  sjednávají,  že zánik  některé  ze smluv  o připojení  ani její  změny  uzavřené  mezí

Zákazníkem  a PDS nemají  vliv  na platnost  Smlouvy.

ČI. 3.

SPECIFIKACE ODBĚRNÝCH  MíST

1.  Specifikace  odběrných  míst,  to  je:

EAN OPM

Název  a adresa  OM

Rezervovaný  příkon  (hodnota  hlavního  jističe  před  elektroměrem  v "A")

Typ měřenÍ

Sazba distribuce

Plánovaný  roční  objem  množství  elektřiny,  případně  rozepsaný  na VT a NT

jsou uvedeny  v Příloze  č. 3 této  Smlouvy  -  seznam  odběrných  míst  nízkého  napětí.

2. Zákazník  prohlašuje,  že má příslušná  majetkoprávní  oprávnění  k OM uvedeným  v předchozím  odstavci,  a

zavazuje  se zajistit  v souladu  s platnou  právní  úpravou  připojení  OM specifikovaných  v předchozím  odstavci

k distribuční  soustavě  příslušného  PDS.

3. Zákazník  prohlašuje,  že veškeré  údaje  uvedené  v seznamu  odběrných  míst, který  tvoří  Přílohu  č. 3 této

Smlouvy,  odpovídají  údajům  o odběrném  místě uvedeným  ve smlouvě  o připojení  odběrného  místa

k distribuční  soustavě.  Obchodník  neodpovídá  za chyby  ve vyúčtování,  způsobené  uvedemm  nesprávných

údajů  o odběrném  místě v Příloze  č. 3 této  Smlouvy  Zákazníkem  a Zákazník  se zavazuje  zaplatit

Stránka  2 z 9



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNÍKAI  E001757-61

Čísío  SMLOUVY  ZÁKAZNÍKAI

Pfiloha  č. 1 aa ZD

Obchodníkovi  cenu za sdružené  služby  dodávky  elektřiny  ve výši dle údajů  ve smlouvě  o připojení

s příslušným  PDS. V případě,  že Zákazník  požaduje  sjednat  změnu  rezervovaného  příkonu  nebo  změnu  sazby

dístribuce  oproti  jeho  současnému  stavu,  je povinen  tento  požadavek  doručit  Obchodníkovi  dohodnutým

způsobem.

Či. 4.

ČASOV  Á A TECHNICKÁ  SPECIFIKACE  PLNĚNÍ

1.  Období  dodávky:

Datum  a obchodní  hodina  zahájení  dodávky:  1. 1.  2024  0:OO hod.

Datum  a obchodní  hodina  ukončení  dodávky:  31.  12.  2024  24:00  hod.

V případě,  že u některých  odběrných  míst  bude  stanoveno  odlišné  období  dodávky,  je to uvedeno  v Příloze

č. 3 -  seznam  odběrných  míst  nízkého  napětí.

2.  Odběrový  diagram  a způsob  jeho  sjednávání  a upřesňování:

Zákazmk sjednal  s Obchodníkem  množství  elektřiny  pro  všechna  odběrná  místa  na období  trvání  dodávky  ve

výši46řgMWh.

Případné  nedočerpání  nebo  překročení  plánovaného  ročního  odběru  elektřiny  (Tolerančrí  odchylka)

v jednotlívých  odběrných  místech  uvedených  v Příloze  č. 3 této  Smlouvy,  nebude  ze strany  Obchodníka

podléhat  žádným  cenovým  přirážkám  či jiným  sankcím.

Nevyplývá-lí  z OPD jinak,  není  Obchodník  oprávněn  účtovat  Zákazníku  žádné  náklady  vynaložené  jím

v souvislosti  s překročením  Toleranční  odchylky.

Pro vyloučení  pochybností  platí,  že u odběrných  míst  v hladině  nízkého  napětí  se Toleranční  odchylka

nevyhodnocuje  a odchylka  skutečné  spotřeby  od předpokládané  spotřeby  není  předmětem  žádného

poplatku  nebo  sankční  platby  ze strany  Obchodníka.

3.  Změna  počtu  odběrných  míst  v průběhu  dodávky:

Zákazník  je oprávněn  snížit  nebo  zvýšit  počet  odběrných  míst  uvedených  v Příloze  č. 3, do nichž  je elektřína

dodávána,  pouze  se souhlasem  Obchodníka.

Souhlas  Obchodníka  se nevyžaduje  v případech  zvýšenípočtu  odběrných  míst,  v důsledku  kterého  nedojde

ke kumulativnímu  rozšíření  o více  než  1l  OM  s maximální  celkovou  roční  spotřebou  800  MWh  v rámci  všech

Zákazníků,  se kterými  Obchodmk  uzavřel  Smlouvu  na základě  výsledku  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky

,,Dodávky  elektrické  energie  pro  statutární  město  Ostrava  a městské  organizace  na rok  2024  -  část 1 -

Dodávka  elektřiny  v hladině  NN".  Rozšíření  o nová  OM  dle věty  předchozí  podléhá  schválení  Statutárním

městem  Ostrava  coby  centrálním  zadavatelem  předmětné  veřejné  zakázky.

Obchodník  zahájí dodávku elektřiny  do nového odběrného  místa  od okamžiku  dohodnutého  mezi  smluvními

stranami. Pro dodávku elektřiny  do nového  odběrného  místa  platí  podmínky  sjednané  v rámci  Smlouvy,

nedohodnou-li  se smluvrí  strany  jinak. V případech zrušení/odebráníodběrného  místa u Zákazníka z důvodu

převodu vlastnických  práv k odběrnému  místu,  odstranění  odběrného  místa,  demolice  nebo  zničeníživelní

pohromou,  je Zákazník oprávněn ukončit  smluvní  vztah  s Obchodníkem  k danému  odběrnému  místu  ke dni

požadovanému  Zákazníkem  v oznámení  Obchodníkovi  o zrušení/odebrání  odběrného  místa, a to bez nároku

Obchodníka  na finanční  kompenzaci. Oznámení o zrušení/odebrání  odběrného  místa musí být doručeno

ObchodnÍkovi  tak, aby bylo možné zrušit regístraci/provést  přepis odběrného  místa v souladu s právními

předpisy  a Obchodními  podmínkami  OTE, a.s. pro  elektroenergetiku.

Stránka  3 z 9



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNIKAI  E001757-61

Č(SLO SMLOUW  ZAKAZNiKA:

Příloha Č. 1 aa ZD

ČI. 5.

CENA A PLATEBNÍ PODMíNKY

1.  Cena za dodávku  silové  elektřiny  bez daně  z elektřiny  a bez DPH je smluvní  a je uvedena  v Příloze  č. 2 této

Smlouvy  a sjednává  se pro  celou  dobu  trvání  Smlouvy  dle čl. 6. této  Smlouvy.

2. Ceny  regulovaných  služeb  souvisejících  s dodávkou  elektřiny  budou  stanoveny  příslušným  právním

předpisem  (,,regulovaná  cena")  ve výši podle  platného  cenového  rozhodnutí  Energetického  regulačního

úřadu  (,,ERÚ").

3. K účtované  ceně se připočítává  daň z elektřiny  a daň z přidané  hodnoty  stanovené  platnými  právními

předpísy.

4. Platební  podmínky  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 1 této  Smlouvy  -  Obchodní  podmínky  dodávky  elektřiny.

5. Obchodník  je povinen  uvádět  na fakturách  číslo smlouvy  Zákazríka.

ČI. 6.

PLATNOST  A ÚČINNOST  SMLOU\/Y

Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou  od 1. 1. 2024  00:OO hod.  do 31. 12.  2024  24:00.

Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  uzavření.  Účinnost  Smlouva  nabývá  jejím  uveřejněním  v regístru

smluv.

ČI. 7.

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UST ANOVENÍ

1.  Zákazník  podpisem  této  Smlouvy  potvrzuje,  že převzal  a seznámil  se s OPD, které  tvoří  Přílohu  č. I této

Smlouvy.

2. Smluvní  strany  určují  kontaktníosoby  oprávněné  k jednání  k naplnění  této  Smlouvy  a dalším  úkonům,

včetně  přijetí  změn  této  Smlouvy;  také  určují  doručovací  adresy  pro  vzájemnou  komunikaci.  Tyto  osoby  a

adresy  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 4 této  Smlouvy.

3. Pro případy  převodu  nebo  zřízení  nových  OM v průběhu  dodávky  udělí  Zákazník  Obchodníkoví  plnou  moc

k zajištění  potřebných  kroků  vedoucích  k naplnění  těchto  záměrů.

4. Tuto  Smlouvu  Ize měnit  jen písemnou  formou,  výmadně  vzestupně  číslovanými  dodatky  opatřenými

podpisy  oprávněných  zástupců  smluvních  stran,  takže  jakákoliv  ústní  ujednání  o změnách  této  Smlouvy

budou  považována  za právně  neplatná  a neúčinná.

5. Pokud  by jakýkoliv  závazek  (povinnost)  podle  této  Smlouvy  oddělitelný  od ostatního  obsahu  byl nebo  by

se stal neplatným  nebo  nevymahatelným,  nebude  to mít  vliv  na platnost  a vymahatelnost  ostatních  závazků

(povinností)  podle  této  Smlouvy;  Smluvní  strany  se zavazují  nahradit  takovýto  neplatný  nebo

nevymahatelný  závazek  (povinnost)  novým,  platným  a vymahatelným  závazkem  (povinností),  jehož

předmět  bude  nejvhodněji  odpovídat  předmětu  a účelu  původního  závazku  (povinnosti);  pokud  by tato

Smlouva  neobsahovala  nějaké  ustanovení,  které  by bylo  jinak  pro  vymezení  práv  a povinností  odůvodněné,

Stránka  4 z 9



čISLOSMLOUVYOBCHODNíKA  E001757-61 Přiloha  č. 'í aa ZD

čiSLO  SMLOUVY  ZAKAZNIKA:

Smluvnístrany  se zavazujítakové  ustanovenído  Smlouvy  doplnít;  ostatní  ustanovenítéto  Smlouvy  zůstávají

beze  změny.

6. TatoSmlouvaseřídíprávemČeskérepubIiky;není-livtétoSmIouvěuvedenojinak,řídísevzájemnévztahy

Smluvních  stran  příslušnýmí  ustanoveními  Energetického  zákona  a jeho  prováděcími  předpisy  (vyhlášky,

cenové rozhodnutí  ERÚ apod.) a občanského  zákoníku a souvise%cích právních předpisů. V případě, že za

doby  trvánísmluvního  vztahu  dojde  ke změně  platných  právních  norem  nebo  k přijetí  nových,  bude  smluvní

vztah  upraven  v souladu  s ními.

7.  PřizánikujednénebodruhéSmluvnístranypřecházejísmluvnízávazkyztétoSmlouvynaprávníhonástupce

zaníkající  Smluvní  strany.

8.  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž  po jednom  vyhotovení  obdrží  každá  smluvní

strana.

9. Obchodník  je oprávněn  zveřejnit,  že Zákazník  odebírá  elektrickou  energii  od Obchodníka.  Tuto  informaci

je Obchodník  oprávněn  uvádět  ve svých  informačních  a reklamrích  materiálech  či referenčních  listech  a

rovněž  ji sdělovat  prostřednictvím  internetu  nebo  jiných  prostředků  komunikace.  Za tímto  účelem  je

oprávněn  použít  též  aktuálního  loga  Zákazníka  ve správné  podobě.

10.  Obchodník  bere  na vědomí,  že Zákazník  podléhá  režimu  zákona  č. 106/1999  Sb. o svobodném  přístupu  k

informacím  v platném  znění,  a je oprávněn  obsah  Smlouvy  včetně  příloh  a případných  dodatků  v plném

rozsahu  zveřejnit  na svých  internetových  stránkách/profilu  zadavatele,  a to  po  dobu  časově  neomezenou.

11.  Ujednání  obsažená  v této  smlouvě  mají  přednost  před  ujednáními  obsaženými  v OPD.

12.  Obchodník  bere  dále  na vědomí,  že Zákazník  je povinen  za podmínek  stanovených  v zákoně č. 340/2015

sb., o registru  smluv,  ve znění  pozdějších  předpisů,  tuto  Smlouvu,  včetně  všech  jejích  příloh,  zveřejnit  na

portálu  veřejné  správy  v regístru  smluv.  Obchodník  souhlasí  se zveřejněním  Smlouvy  a všech  jejích  příloh

vplném  rozsahu,  vyjma  podpisů  zástupců  Smluvních  stran  jakožto  osobních  údajů  chráněných  dle

příslušných  právních  předpisů.  Smluvní  strany  se dohodly,  že zveřejnění  Smlouvy  zajistí  Zákazník,  přičemž

se o tom  zavazuje  neprodleně  informovat  Obchodníka  na e-mailovou  adresu  info.komodity@veoIia.com

nebo  do  jeho  datové  schránky.  Data  uvedená  v registračním  listu  Smlouvy  dle  čl. X. odst.  8 0PD  nejsou  pro

Zákazníka  při zveřejňování  Smlouvy  závazná.

13.  Obchodník  bude  poskytovat  Magistrátu  města  Ostravy  na e-maíl:  ssn@tendersystems.cz,  popřípadě

Zákazníkovi  na základě  jeho  písemného  požadavku,  soubor  dat  v elektronické  podobě  ve strojově  čitelném

formátu,  obsahující  kompletní  údaje  o realizované  dodávce  elektřiny  v rozsahu  dat dle fakturačních

dokladů.  Obchodník  je povinen  poskytnout  soubor  dat,  dle  věty  předchozí  za každý  kalendářní  rok  dodávky

dle této  Smlouvy,  a to vždy  nejpozději  do 10  kalendářních  dní  od provedení  vyúčtování  Zákazníkovi.  Za

pozdní  dodání  předmětného  souboru  dat  má právo  Zákazník  požadovat  smluvm  pokutu  odpovídající  výši

smluvní  pokuty  za prodlení  Obchodníka  s vystavením  zúčtovací  faktury  ve smyslu  čl. V. odst.  9. Obchodních

podmínek  dodávky.  Zaplacením  smluvm  pokuty  není  dotčeno  právo  Zákazníka  požadovat  náhradu  škody

způsobené  porušením  povinnosti,  na kterou  se smluvní  pokuta  vztahuje,  a to i ve výši  přesahující  smluvní

pokutu.  Obchodník  výslovně  prohlašuje,  že je s výší  smluvní  pokuty  srozuměn  a považuje  ji za zcela

přiměřenou  vzhledem  ke svému  závazku.

14.  Doložka  platnosti  právního  jednání  dle ust.  E) 41 zákona č. 128/2000  sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších  předpisů  -  údaje  budou  doplněny  Zákazníkem  pouze  v případě,  jsou-li  pro  Zákazníka  relevantní,

v opačném  případě  zůstanou  údaje  nevyplněny:

0 uzavřenítéto  smlouvy  rozhodla  rada města usnesením č. j.02243/RM2226/40  ze dne 05.09.2023,  kterým

bylo  rozhodnuto  o výběru  dodavatele  a uzavřem  smlouvy  k veřejné  zakázce,,Dodávky  elektrické  energie  pro

statub5rníměsto  Ostrava  a městské  organizace  na  rok  2024".

Stránka  5 z 9



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNIKAI  E001757-61

ČÍSLO  SMLOUVY  ZÁKAZNÍKA:

Příloha  č. 1 aa ZD

Smlouva  obsahuje  následující  přílohy:

Příloha  č. 1.  -  Obchodní  podmínky  dodávky

Příloha  č. 2. -  Cena  elektřiny

Příloha  č. 3. -  Seznam  odběrných  míst  z nízkého  napětí

Příloha  č. 4. -  Kontakty  a kontaktní  osoby  oprávněné  k jednání  pro  naplněníSmlouvy

V OStraVě  dne:  .....""..[.i'!!':.;%..'!'ň.Ůn'v. Jn'

základě  pověření

Obchodník

vo-t=-ú,ane,p!.7:.jl.,l,3

riela  Gódelová

Zákazník

Veolia  Komodity  CR, ss.o.

28. října  3337/7
702  00  0strava

IC'O: 258  46 159,  DIČ: CZ258  46159

QVEOLIA
4

Stránka  6 z 9



ČÍSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKAI  E001757-61 Přiloha  č. 1 aa ZD

ČISLO SMLOUVY  ZAKAZNIKA:

Příloha  č. 2

Cena  elektřiny

Distribuční  sazba

Cena za jednotku  silové  elektřiny

Vysoký  tarif  (VT) Nízký  tarif  (NT) Stálá  platba

Kč/MWh Kč/MWh Kč/l  OM/měsíc

COld,  C02d 3 584,- 0,02,-

C25d 3 584,- 3 584,- 0,02,-

Stránka  7 z 9



ČISLOSMLOUVYOBCHODNIKAI  E001757-61 Příloha  Č. I aa ZD

ČÍSLO  SMLOUW  ZAKAZNÍKA:

Příloha  č. 4

Kontakty  a kontaktní  osoby  oprávněné  k jednání  pro  naplnění

Smlouvy

Kontaktní  osoby  za Obchodníka:

Osoba  oprávněné  jednat  ve věcech  smluvních

jméno: Markéta  Veverková

adresa: Václavské náměstí  846/1, 110 00 Praha 1-  Nové Město

e-mail: ta__.veverko_yJDv__eolia.co_m

telefon: +420  601  135  255

Osoba  pověřená  pro  operativní  a technická  jednáno

jméno: Markéta  Veverková

adresa: Václavské náměstí  846/1,  110 00 Praha 1-  Nové Město

e-mail: ta_y_ko_y_

telefon: +420  601  135  255

Kontakt  pro  nahlášení  samoodečtů  a pro  další  dotazy

jméno: Zákaznický  servis

adresa: Václavské náměstí  846/1, 110 00 Praha 1-  Nové Město

e-mail: zakaznik.komodity@veolia.com

telefon: +420  725  995  920

Stránka  8 z 9



ČISLOSMLOUVYOBCHODNIKAI  E001757-61 Příloha  č. 1 aa ZD

člSLO  SMLOUVY  ZÁKAZNÍKAI

Kontaktní  osoby  za Zákazníka:

Osoby  oprávněné  k jednání  ve věcech  smluvních

jméno: Mgr.  Gabriela  G5de1ová jméno:

adresa: Dr. Martínka  1439,0strava-Jih adresa:

e-mail: GabríeIa.godeIova@kuIturajíh.cz e-mail:

telefon: +420  702  5245  557 telefon:

fax: fax:

Osoby  pověřené  pro  operativní  a technická  jednání:

jméno: Jarmila  Krejčová jméno:

adresa: Dr. Martínka  1439,0strava-Jih adresa:

e-mail: JarmíIa.krejcova@kulturajih.cz e-mail:

telefon: +420  603  508  452 telefon:

fax: fax:

Kontakt  pro  zasílání  faktur,  včetně  "dohadu"  faktur  i v elektromcké  formě:

adresa: Dr. Martínka  1439,0strava-Jih jméno: Kamila  Kokešová

e-mail: ucetni@kulturajih.cz e-maíl: ucetni@kuIturajíh.cz

telefon: +420  733  104  381 telefon: +420  733  104  381

fax: fax:

Stránka  9 z 9



Č. smluvnlho  účíu  Č. smlouvy EAN EIC odb.  míaía

Příloha  č.2  - seznam  odběrných  míst  z nízkého  napětí

Předpokládaná  PledpoklManá

Adíesa  odběmélio  mísla  spolřeba  VT  ipolřeba  NT - Disíňbučnl  sazba Jísllč Počeí  íázl

I ysooooogn a1)1757 8591 824ůů5  1 í zgo>ao
CZ. 70(130, Oslíava,  Výškovická

26511u3
i4,4)0 o,ooo Cl]!  d 40 3

75(HJůCKFj48 E(1(1í?58 8591 8240[150!H  59í  9a
CZ. 70030,  Oskava.  Dí. Maílnka

í 439í4
íDD,8DD D,OO0 CD2d 315 3

750ů000949 EO[11759 85918240051)íj172711]
CZ, 70030,  Osííava.  Velnlkova

285í8A
5,31)0 o,ooo (j)2d 40 3

zsoooaagso EOl)í 760 859í  824G05090688%
C;_. 7003ů,  Osííava.  Vyškovicka

265ítH3
28.800 í2,500 C25d í 50 3

75(11XX)G95í EOOí 76 l asgí  azíoosoei  76447
CZ. 70030, Oslíava,  Odboíáíská

677/72
s,aao O,aCKl (.(12d 60 3



ČISLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKAI  EOO1 757  -  61 Přiloha  č. 2a ZD

ČÍSLO  SMLOUVY  ZAKAZNÍKAI

Příloha  č. I Smlouvy  o sdružených  službách  dodávky

elektřiny

Obchodní  podmínky  pro  dodávky  elektřiny  ze sítí  NN

l. Obecná  ustanovení

1.  ObchodnípodminkysdruženýchslužebdodávkyeIektřiny(dálejen,,OPD")upravujIobchodníatechnicképodminkydodávky
elektříny  a zajištěnl  distribuce  elektřiny  a systémových  služeb.  OPD  jsou  neďlnou  součástí  Smlouvy  o sdružených  službách
dodávky  elektřiny  uzavřené  mezi  Zákazníkem  a Obchodnikem  (dále  jen,,Smlouva").

2. Terminologie  a odborné  názvy  používané  v OPD  a Smlouvě  vycházeji  zejména  z pojmů  definovaných  v zákoně  č. 458/2000
sb.,  energetický  zákon,  v plaíném  zněrí  a souvisepcich  právrích  předpisech  (dále  jen,,energetický  zákon").

3. Definice  pojmů.  Pro účely  Smlouvy  map  ríže  uvedené  pojmy  následující  význam:

"Kč"  = české  koruny

"ČNB"  = Česká  národní  banka

"Distribuce  elektřiny"  = doprava  elektřiny  distribučrí  soustavou

"DPH"  = daň  z přidané  hodnoty  dle Zákona  o DPH  č. 235/2004  sb.,  v platném  zněrí.

"EAN  OPM"  = 18místný  čiselný  kód sloužicl  jednoznačné  identifikací  odběrného  předaďho  mlsta  (Europen  Aíicle  Number)

"Energetický  zákon"  = zákon  č. 458/2000  sb.,  v platném  zněnl

"ERÚ"  = Energetický  regulačni  úřad.

"lnsolvenční  zákon"  = zákon  č. 182/2006  sb.,  v plaíném  zněnl

"Občanská  zákoník"  = zákon  č. 89/2012  sb.,  v platném  zněnl.

"OM"  = odběrné  mlsto,  odběrné  energetické  zařizeni  Zákazríka,  do kterého  se uskutečňuje  dodávka  elektřiny  a jehož  odběr
je měřen  měříclm  zařízením  PDS.

"OTE"  = operátor  trhu  s energiemi,  OTE,  a.s. IČ 26463318.

"OSŘ"  = zákon  č. 99/1963  sb.,  Občanský  soudní  řád v platném  zněni.

"Ovládající  osoba"  = osoba  ve smyslu  e) 74 zákona  č. 90/2012  s., o obchodních  korporacich.

"PDS"  = provozovatel  distribučnl  soustavy,  který  je držitelem  licence  na distribuci  elekířiny.

"PPDS"  = pravidla  pro provozováni  dístribučni  soustavy  regionálnlho  distributora  schválené  ERÚ.

"Předávací  místo"  = místo  předání  a převzeti  elektřiny  dohodnuté  ve smlouvě  o připojení  mezi  Zákazríkem  a PDS.

"Stavy  nouze"  = omezerí  nebo  přerušenl  dodávek  energíe  na celém  úzerm  České  republiky,  nebo  jejl  Části z důvodů  a

způsobem  uvedeným  v Energetickém  zákoně  a v prováděďm  předpise  "Vyhláška  č. 80/2(HO  Sb."

"Sdružené  služby"  = sdružené  služby  dodávky  elektřiny,  tzn. dodáni  sjednaného  množstvl  sílové  elektřiny  a převzeti

odpovědnosti  za odchylku  a zajištěni  distribuce  elektřiny  a systémových  služeb  do OM Zákazníka.

"SMO"  = Síatutárnl  město  Ostrava  (IČO:  00845451),  zastoupené  Magistrátem  města  Ostravy.

"Systémové  služby"  = činnosti  provozovatele  přenosové  sousíavy  a provozovatelů  distribučrích  soustav  pro zajištěrí
spolehlívého  provozu  elekírizačrí  soustavy  Ceské  republiky.

"NN"  = nízké  napětí  (do 1 kV).

"Vyhláška  359/2020"  = vyhláška  MPO  o měřerí  elektříny  v plaíném  zněnl.

"Vyhláška  540/2005"  = vyhláška  ERCI č. 540/2005  Sb. o kvalitě  dodávek  elektřiny  a souvisejiďch  služeb  v elektroenergetice,
v platném  zněnl

"Vyhláška  408/2(H5"  = vyhláška  ERÚ č. 408/2015  Sb. o pravidlech  trhu  s elekířinou,  v platném  zněnl.

"Vyhláška  16/2016"  = vyhláška  ERÚ č. 16/20'16  Sb. o podmlnkách  připojenl  k elektrizačni  soustavě,  v platném  zněnl.

"Vyhláška  70/2(H6"  = vyhláška  ERÚ  č. 70//2016  Sb. o vyúčtovánl  dodávek  a souvisejícich  služeb  v energetických  odvětvích
v platném  zněnl.

"Zákon  o cenách"  = zákon  č. 265/1991  sb.,  v platném  zněni.

"Zákon  o účetnictví"  = zákon  č. 563/1991  sb.,  v platném  zněrí

Stránka  I ze  8



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNÍKAI  E001757-61 Přlloha  č. 2a ZD

ČÍSLO  SMLOUVY  ZÁKAZNÍKAI

lI. Povinnosti  Obchodníka

1.  Obchodrík  se zavazuje  dodávat  Zákazníkovi  elektřinu  v rozsahu  a za podmínek  dohodnutých  ve Smlouvě  a OPD do

odběrných  rmst  Zákazríka  vymezených  ve Smlouvě  (dále  jen "OM")  v kvalitě  podle  přislušných  právnich  předpisů.  Nebylo-li

množstW  dodávané  elektřiny  sjednáno  přimo  ve Smlouvě,  považuje  se za sjednané  množstW  dodávek  elektřiny  skutečně  dodané

a odebrané  množsívi  v OM.

2. K zajištěnl  dodávky  elektřiny  Zákaznlkovi  uzavírá  Obchodrík  s územně  přislušným  provozovatelem  distribučrí  soustavy  (dále

jen,,PDS")  Smlouvu  o distribuci,  a to za podminek  stanovených  PDS  a v rozsahu  a kvalitě  uvedené  ve Smlouvě  a OPD.  Zákaznik

uděluje  Obchodníkovi  souhlas  s uzavřenlm  Smlouvy  o distribuci  elektřiny  a zavazuje  se poskytnout  Obchodmkovi při jednárí  s

přislušným  PDS  potřebnou  součinnost.  Zákaznlk  se zavazuje  řidit  podrmnkami  distríbuce  přislušného  PDS.

3.  Dodávka  elekířiny  dle Smlouvy  je splněna  přechodem  elektřiny  z distribučrí  soustavy  přlslušného  PDS v předávacich
rmstech.  Předávací  místa  jsou  ve smyslu  příslušného  právniho  předpisu  mlsty  předáni  a převzetí  elektřiny  mezi  Obchodríkem  a

Zákazníkem,  ve kterých  dochází  k přechodu  veškerých  vlastnických  práv  k dodané  elektřině  prostých  jakýchkoli  nárokčí  třetích

osob  a k přechodu  nebezpečl  škody.

4.  Obchodnik  se zavazuje  převzit  závazek  Zákaznika  odebrat  elektřinu  z elektrizační  soustavy  a nést  plnou  odpovědnost  za

odchylku  Zákaznlka,  pokud  se tato odchylka  vztahuje  k OM, to vše za podmínky,  že Zákaznlk  nebude  rmt po dobu  trvárí

smluvmho  vztahu  upraveného  Smlouvou  vlce  obchodmch  parínerů  pro dodávky  elektřiny  do OM.

5.  Obchodrík  započne  s dodávkou  elektřiny  na základě  smlouvy  o distribuci  elektřiny  uzavřené  s přislušným  PDS  nejpozději  ve

Ihůtě  stanovené  v souladu  s právnimi  předpisy,  pokud  Zákazrík  splnil  všechny  podmmky  pro zahájerí  dodávky  elektřiny  podle

příslušných  právnlch  předpisů  a podle  Smlouvy.  Smluvni  strany  se íaké  mohou  dohodnout  na jiné  době  započeti  dodávky  elektřiny

pro jednotlivá  OM.

6. Pokud  Obchodrík  nezaháp  plněrí  dodávky  ve sjednaném  termlnu  nebo  v průběhu  plněni  smluvrího  vztahu  ukončí  plnění

dodávek  z důvodů  překážek  na straně  Obchodnika,  je povinen  zaplatit  Zákaznlkovi  smluvni  pokutu  ve výší  součinu  nedodaného
množstvl  elektřiny  a jednotkové  ceny  stanovené  jako  rozdíl  mezi  maximálnl  cenou  náhradnl  dodávky  stanovenou  "dodavatelem

posledm  instance"  a cenou  za silovou  elektřinu  stanovenou  ve Smlouvě.  Úhradou  této  smluvní  pokuty  neni  dotčeno  ani omezeno

právo  Zákaznika  na náhradu  škody.  Zákazrík  může  v takovém  připadě  odstoupit  od Smlouvy  postupem  dle  čl. VIII.  odst.  4. těchto

OPD.

7.  Nerí-li  možné  zahájit  dodávku  z důvodů  překážek  na straně  Zákazríka,  jiného  dodavatele  elektřiny  nebo  PDS,  nejedná  se o

porušeni  povinnosíi  Obchodníka  a Obchodrík  je oprávněn  od Smlouvy  odstoupit  dle podminek  uvedených  v čl. VIII.  odst.  3. těchto

OPD.

8.  Nedojde-li  k zahájerí  dodávky  z důvodu  neprovedenl  registrace  změny  dodavatele  v systému  operátora  trhu OTE, pro

překážky  na straně  Zákaznika  a Obchodnik  od Smlouvy  neodstoupl  je Obchodnik  oprávněn  v nejbližším možném terrmnu učinit
potřebné  úkony  pro ukončeni  smluvnich  vzíahů  s předchozlm  dodavatelem  Zákazníka  a provederí  registrace  změny  dodavatele

v systému  operátora  trhu  OTE.  V případě  nečinnosti  Obchodnika  je Zákazrík  oprávněn  od Smlouvy  odstoupit.

9. Obchodnik  neposkytuje  distribuci  elektřiny,  pouze  jako  obchodnik  s elektřinou  zajišťuje  uzavření  Smlouvy  o distribuci  pro

Odběrné  místo  Zákazríka  s příslušným  PDS.  Obchodrík  tudíž  nem  odpovědný  za úroveň  distribuce  a systémových  služeb
poskytovaných  příslušným  PDS, včetně  škod  z této Činnosti  vzniklých,  pokud  byla řádně  uzavřena  Smlouva  o disíribuci  s

přislušným  PDS.  Standardy  distribuce  elektřiny  jsou  stanoveny  ve vyhlášce  Č. 540/2005  Sb. Pokud  standarty  distribuce  elektřiny
stanovené  touto  vyhláškou  nejsou  dodrženy,  je Zákazrík  oprávněn  po přlslušném  PDS  požadovat  náhradu  postupem  a ve výši

stanovené  vyhláškou  č. 540/2005  Sb. Požadavek  na dodržerí  standardu  distribuce  a náhradu  za jeho  nedodrženi  je Zákaznik

oprávněn  uplatnit  u Obchodnlka  a ten  poskytne  Zákaznlkovi  potřebnou  součinnost  při vymáhárí  plněnl  po příslušném  PDS.

10.  Obchodnik  určl  pro zajištěrí  plynulého  smluvrího  vztahu,,Obchodního  manažera"  jako  stálou  kontaktnl  osobu  vybavenou

příslušnými  pravomocemi,  která  vstupuje  do vzájemného  obchodniho  vztahu  jako  spolehlivý  komunikaČni  partner  a poradce

v řešení  otázek  spojených  s dodávkou  a užitim  elektrické  energie.  Zákaznikovi  bude  přidělen  jeden  konkrétni  pracovnik,  který

s rím  bude  v kontaktu,  a ďky  němuž  bude  možné  pružně  reagovat  na potřeby  a požadavky,  případně  řešit  vzniklé  problémy.

Obchodnl  manažer  bude  řešit  i vztah  k PDS.

1 t  Obchodnlk  zajisti  pro Zákazríka  (mimo  SMO,  kdy  podmínky  pro  zabezpečený  zákaznický  poíál  jsou  řešeny  v čl. 12.)  služby

zabezpečeného  zákaznického  portálu  minimálně  v následujicim  rozsahu  a podrmnek:

*  Zákaznický  poíál  je zabezpečená  internetová  aplikace  dostupná  na internetových  stránkách  Obchodríka,  která  je

komunikaČm  platformou  mezi  Obchodríkem  a Zákazríkem,  na jejlmž  základě  jsou  prostřednictvím  aktuálně  dostupných

funkď  Zákazríkovi  zpřístupňovány  určité  informace  týkajíď  se plněnl  souvisejiciho  se Smlouvou,  a prostřednictvím  které

je Zákaznik  oprávněn  určitým  způsobem  disponovaí  a měnit  závazkový  vztah  ze Smlouvy.  Užiti  Zákaznického  poíálu
neni  zpoplatněno.

Požádá-li  Zákaznlk  Obchodnika  o zřízeni  Zákazríkova  úČtu (dále  jen,,Účeť')  na Zákaznickém  portálu,  Obchodrík  předá

Zákazníkovi  nejpozději  do 5 kalendářních  dní buď  osobně,  nebo  způsobem  dohodnutým  ve Smlouvě  pňhlašovaci  kódy  k

účtu  a případně  též  jiné  údaje,  na základě  kterých  bude  Zákazmk  moci  aktivovat  na internetových  síránkách  Obchodnlka

svůi účet.

Zákaznický  portál  poskytuje  Zákazríkovi  následujíď  funkce:

a)  informativni  povahy,  které  Zákaznikovi  zpřistupňuji  údaje  týkajlď  se plněrí  Smlouvy,  a to například:

aa) smluvrí  a kontaktrí  údaje  Zákaznika,

ab) fakturaČnl  údaje,

ac) údaje  týkajici  se odběrného  místa/odběrných  rmst,

b)  oznamovací  povahy,  kíeré  Zákazríkovi  umožňuji  oznamovat  Obchodnlkoví  změny  údajů  uvedených  ve Smlouvě,

které  nemají  vliv  na jeji  změny,  například  změny:

bb) zasílacích  adres,

bc) bankovrích  spojenl

Stránka  2 ze  8



člSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKAI  E001757  -  61 Přiloha  č. 2a ZD

ČÍSLO  SMLOUVY  ZAKAZNÍKA:

bd) e-mailu,

c)  Elektronická  fakturace

Zákazrík  může  na Zákaznickém  poíálu  zažádat  o aktivaci  služby  elektronické  fakturace,  na jejlmž  základě  budou

veškeré  následně  vystavené  faktury  doručovány  Zákaznikovi  jejich  uložením  ve formátu  PDF na jeho  Účtu v

Zákaznickém  portálu  a současně  zasilány  na emailovou  adresu  Zákazríka,  namísto  zasílání  prostřednictvím

provozovatele  poštovrích  služeb,  pokud  se ve Smlouvě  a v těchto  OPD  nedohodnou  obě  smluvrí  strany  jinak.

Obchodrík  je oprávněn  podmínit  přihlašovárí  na  Účet, navrhovárí  změn  Smlouvy  či aktivaci  některých  služeb

Zákaznického  poíálu  zaslárím  SMS  zprávy  s ověřovaclm  kódem,  který  bude  nutné  pro tyto  účely  do Zákaznického

portálu  zadat  či jiným  vhodným  způsobem  ověřovat  totožnost  Zákazríka.  Obchodrík  je také  oprávněn  požadovat  po

Zákazmkovi  pro  tyto  úČely  doloženi  úředrích  dokladů,  považuje-li  to pro dané  jednám  za potřebné.

Obchodník  je povinen  technicky  zabezpečit  ochranu  a důvěrnost  údajů  obsažených  na Účtech  Zákaznického  portálu.

Zákazrík  je povinen  zabezpečit  přihlašovaď  údaje  k Účtu  a datové  nosiče,  na nichž  jsou  tyto  údaje  a veškeré  s nimi

souvisejíci  údaje  uloženy  takovým  způsobem,  aby nemohly  být zneužity  neoprávněnými  osobami.  Za tímto  účelem

Zákaznik  učinl  veškerá  nezbytná opatřenl která Ize po něm rozumně  požadovat. Obchodnik  neodpovídá  za zneužití
přihlašovacích  údajů  k Účtu  neoprávněnou  osobou.  Jakmile  se Zákazmk  dozví  o zneužití  nebo  o možnosti  zneužití  jeho

přihlašovaďch  údajů,  je tuto  skutečnost  povinen  okamžitě  nahlásit  Obchodríkovi.

Dojde-li  k zániku  Smlouvy,  Zákaznlk  bude  moci  Zákaznický  portál  užívat  ještě  12 měsíců  od zániku  Smlouvy.  Zákaznik

může  kdykoliv  používánl  Zákaznického  portálu  ukončit,  je však  povinen  tuto  skutečnost  bez  zbytečného  odkladu  pisemně

oznámit  Obchodríkovi.

Nebude-li  Zákazníkovi  umožněn  přístup  do Zákaznického  portálu  Obchodríka  dle  vymezerí  v odst.  1 í tohoto  článku,  má

Zákazník  nárok  na smluvrí  pokutu  ve výši  500  Kč za každý  kalendářnl  den,  kdy  mu nebyl  takový  přístup  umožněn,  pokud

se nejedná  o plánované  odstávky  Zákaznického  portálu  z důvodů  údržby  systému,  vyššl  moci  apod.  Úhradou  této  smluvrí

pokuty  neni  dotčeno  právo  Zákazmka  na náhradu  škody.

12.  Obchodnik  zajistí  pro  SMO  služby  centrálrího  přistupu  do zabezpečeného  zákaznického  portálu,  pomoci  kterého  bude  rmt
SMO  přistup  k informacim  mezi  Obchodnlkem  a všemi  Zákazníky,  se kterými  byla  na základě  výsledku  zadávacího  řizerí  veřejné

zakázky,,Dodávky  elektrické  energie  pro  statutárrí  město  Ostrava  a městské  organizace  na rok 2024"  uzavřena  Smlouva.  Tento

poríál  bude  splňovat  následující  požadavky:

*  Zákaznický  poíál  je zabezpečená  internetová  aplikace  dostupná  na internetových  stránkách  Obchodmka,  kde budou

SMO zpřístupňovány informace týkajíci se plnění souvis4c1ho se Smlouvami uzavřenými mezi Obchodríkem a
jednotlivými  Zákazníky.  Užití  Zákaznického  portálu  neni  zpoplatněno.

Požádá-li  SMO  o zřizerí  samostatného  účtu  (dále  jen,,Účeť')  na Zákaznickém  portálu,  Obchodnlk  předá  SMO  nejpozdQji

do 5 kalendářrích  dni bud' osobně,  nebo  jiným  způsobem  na základě  společné  dohody,  přihlašovaci  kódy  k úČtu a

případně  též  jiné  údaje,  na základě  kterých,  bude  SMO  moci  aktivovat  na iníernetových  stránkách  Obchodníka  svůj  účet.

Zákaznický  portál  poskytuje  SMO  následupci  funkce:

a)  Informativni  povahy,  které  SMO  zpřístupňují  údaje  týkajlcí  se plněrí  Smluv  uzavřených  mezi  Obchodmkem  a

jednotlivými  Zákazniky,  a to například:

aa) údaje  týkajlci  se odběrného  mlsta/odběrných  mist  v rozsahu  fakíuračnich  údajů  dle Vyhlášky  Č. 70/2016  Sb.

s možnosti  expoíu  takových  údajů  jednoílivě  pro každého  Zákazníka/souhrnně  pro  všechny  Zákazniky.

b)  Přehled  fakturace

SMO  může  na Zákaznickém  portálu  zobrazit  přehled  fakturace,  mezi  Obchodríkem  a Zákazniky.  Současně  má

možnost  po provedeném  vyúČtovánl  ze strany  Obchodnlka  exportovat  údaje  o uhrazených  platbách  jednotlivě  pro

každého  Zákazríka/souhrnně  pro všechny  Zákaznlky.

Obchodnik  je povinen  technicky  zabezpeČit  ochranu  a důvěrnost  údajů  obsažených  na Účtech  Zákaznického  portálu.

SMO  je povinno  zabezpečit  přihlašovací  údaje  k Účtu  a datové  nosiče,  na nichžjsou  tyto  údaje  a veškeré  s nimi  souvisejíď

údaje  uloženy  takovým  způsobem,  aby nemohly  být zneužity  neoprávněnými  osobami.  Za tímto  účelem  SMO  učirí

veškerá  nezbytná  opatření,  která  Ize po něm rozumně  požadovat.  Obchodnlk  neodpovldá  za zneužití  přihlašovaďch

údajů  k Účíu  neoprávněnou  osobou.  Jakmile  se SMO  dozvi  o zneužití  nebo  o možnosti  zneužití  jeho  přihlašovaďch  údajů,

je tuto  skuíeČnost  povinen  okamžitě  nahlásit  Obchodríkovi.

Dojde-li  k zániku  Smlouvy,  SMO  bude  moci  Zákaznický  portál  užlvat  ještě  12 měsíců  od zániku  Smlouvy.

Nebude-li  SMO  umožněn  přistup  do Zákaznického  poíálu  Obchodríka  dle vymezenl  v odst.  12  tohoto  Článku,  má SMO

nárok  na smluvm  pokutu  ve výši 500 Kč za každý  kalendářni  den,  kdy mu nebyl  takový  přlstup  umožněn,  pokud  se

nejedná  o plánované  odstávky  Zákaznického  portálu  z důvodů  údržby  sysíému,  vyššl  moci  apod.  Úhradou  této  smluvní

pokuty  nenl  dotčeno  právo  Zákaznika  na náhradu  škody

lII. Povinnosti  Zákazníka

t  ZákaznIksezavazujeeIektřinudodávanouzestranyObchodnIkaodetíratazadodávkyeIektřinypIatitcenuvevýšistanovené

na základě  Smlouvy  a OPD.

2. Zákaznlk  se zavazuje  zaplatit  Obchodríkovi  za distribuci  elektřiny  cenu stanovenou  přislušným  právnlm  předpisem

(,,regulovaná  cena")  ve výši  podle  platného  cenového  rozhodnuU  Energetického  regulačnlho  úřadu  (,,ERÚ").

Stránka  3 ze  8



ČÍSLOSMLOUVYOBCHODNIKA:  E001757-61 Přiloha  č. 2a ZD

člSLO  SMLOUVY  ZAKAZNiKA:

3.  ZákazríkjepovinenzajistitpřipojenisvýchOMkdistribučnIsoustavěpříslušnéhoPDSzpůsobemavsouIadusEnergetickým
zákonem.  Uzavřerí  smlouvy  o připojeni  je podmlnkou  pro zajištění  distribuce  elektřiny  a souvise'jlcích  služeb  dodávky  ze sírany

Obchodnlka.

4.  Zákaznik  je povinen  ukončit  ke dni zahájenl  dodávky  dle Smlouvy  úČinnost  všech  stávajlclch  smluv,  které  má uzavřeny  s

obchodmky  s elektřinou  nebo  výrobci  elektřiny  pro dodávky  a distribuci  elektřiny  do OM.  Zákaznlk  je povinen  po dobu  trvárí

Smlouvy  nebýt  účastnlkem  smluvních  vztahů  s jiným  dodavatelem  nebo  obchodnikem  s elektřinou,  jejichž  předmětem  by byla

dodávka  elektřiny  do OM. To se netýká  smluv,  jejichž  předmětem  je dodávka  elektřiny  z OM do distribučni  soustavy.  Porušenl

povinnosti  Zákazníka  dle tohoto  odstavce  je považováno  za podstatné  porušení  Smlouvy  a Obchodrík  je v takovém  přlpadě

oprávněn  od Smlouvy  odstoupit  dle podminek  uvedených  v čl. VIII.  odst.  3. OPD.

5. ZákazríkjepovinnýposkytnoutObchodríkovipotřebnousoučinnostkukončerísmluvnichvztahůspředchozímdodavatelem

elektřiny  Zákazríka  a k provederí  registrace  změny  dodavatele  v systému  operátora  trhu  OTE.

6.  Zákazrík  se zavazuje  nepřekroČit  sjednaný  rezervovaný  příkon  (hodnotu  hl. jističe  v A) sjednaný  smlouvou  o připojeni  s

přislušným  PDS. Překroči-li  Zákazník  hodnotu  rezervovaného  příkonu,  odpovídá  za škody  vzniklé  v souvislosti  s íakovým

překročerím.

7.  O změnu  produktu/distribučnl  sazby  může  Zákazrík  požádat  v souladu  s podmlnkami  PDS  prostřednictvím  Obchodnlka.

IV. Měření  dodávek  elektřiny

1.  Pro  vyhodnoceni  dodávek  elektřiny  jsou  podkladem  odečty  měřiďho  zařizerí  v OM prováděné  pfislušným  PDS  na základě  a

v souladu  s Energetickým  zákonem.

2. Měřem  dodávek  elektřiny  dle Smlouvy  a předáváni  skuteČných  naměřených  hodnot  OTE  za účelem  vyhodnoceni  odchylek

zajišťuje  přislušný  PDS  na základě  a v souladu  s Energetickým  zákonem.

3. Měřenl  dodávek  elektřiny  je možné  i na základě  samoodečtu  Zákaznikem  za jiné  obdotí,  než  je obdobl  ukončené  řádným

odečtem  elektřiny  provedeném  PDS.  V tomto  přlpadě  Obchodnik  provede  mimořádnou  fakturaci  za předpokladu,  že Zákazrík
dodá  samoodečet  Obchodríkovi  dohodnutým  způsobem  a v dohodnutém  formátu  nejpozději  do 24.00  hodin  druhého  pracovniho

dne  po skončerí  posledniho  kalendářního  měsíce  v obdotí,  pro  které  bude  mimořádná  fakturace  dohodnuta.  Pokud  tento  terrmn

nebude  dodržen,  neni  Obchodrík  povinen  vystavit  fakturu  za jiné  než  řádné  odeČtové  obdobi  prováděné  PDS.

4.  Zákaznik  je povinen  závady  na měřiďch  zařizeních,  včetně  porušenl  zajištěrí  proti  neoprávněné  manipulaci,  které  zjistl
neprodleně  oznámit  Obchodríkovi  a přislušnému  PDS.  Jakýkoliv  zásah  do měřiciho  zařízem  příslušného  PDS  je nepřipustný.

5.  Zákazrík  se zavazuje  umožnit  přlslušnému  zaměstnanci  PDS  nebo  Obchodríka  přlstup  k měřiďmu  zařízem  a neměřeným

částem  odběrného  elektrického  zařízerí  za úČelem  provedeni  kontroly,  odečtu,  údržby,  výměny  či odebránl  Způsob  přístupu  k

měřicímu  zař!zení  vyplývá  z jeho  urmstěni.

6.  Pravidelné  odečty  měřiciho  zařizeni  pro účely  vyhodnocerí  a vyúčtovánl  dodávek  a odběru  elektřiny  prováď  příslušný  PDS

podle  platných  právních  předpisů.

7.  Bude-li  mít Zákaznlk  pochybnosti  o správnosti  hodnot  pro vyúčtovánl  odběru  elektřiny,  nebo  zjistí-li  na měřiclm  zařízenl

závadu,  je povinen  toto  neprodleně  oznámit  Obchodríkovi.  Postup  pro přezkoušenl  měřeni,  náhradu  nákladů  s nim  spojených  je

upraven 5 49 Energetického zákona. V případě, že naměřené hodnoty budou chybné, nebo budou některé z nich chybět,
postupuje  PDS  při stanoverí  náhradnich  hodnoí  dle Vyhlášky  č. 359/2020  Sb.

V. Cena  a platební  podmínky

t  Dodávky  elektřiny  a zajštěni  distribuce  a souvisejícfch  služeb  dle  Smlouvy,  jakož  i dalši  připadné  poplatky  dle  Smlouvy,  hradi

Zákazník,  který  není  plátce  DPH,  na základě  platebniho  předpisu  (dále  jen,,faktura")  a Zákaznlk,  který  je plátcem  DPH,  na základě

daňového  dokladu  vystaveného  podle  příslušného  právrího  předpisu  (dále  jen,,faktura").  Fakturačni  obdobi  je vymezeno  odečty

měřiclho  zařlzení  na OM,  Vyhláškou  Č. 408/2015  Sb. a Vyhláškou  č. 70/2016  Sb. Faktura  bude  vystavena  vždy  po skonČerí

přlslušného  fakturačrího  obdotí.  Daíum  uskuteČněni  zdanitelného  plněni  je den  zjišíěrí  skutečné  spotřeby.

2. Platby  budou  provedeny  na čislo  bankovrího  úČtu uvedené  Obchodríkem  ve faktuře,  bez ohledu  na čislo  účtu uvedené  v

záhlaví  Smlouvy.  LJčet musi  být veden  v tuzemsku a musí umožňovat dálkový přístup podle ust. 5 96 zákona o DPH. Všechny
Částky  poukazované  v Kč vzájemně  Smluvnimi  stranami  na základě  Smlouvy  musí  být prosté  jakýchkoliv  bankovnich  poplatkčí

nebo  jiných  nákladů  spojených  s převodem  na jejich  úČty.

3. Zákaznlk  se zavazuje  hradit  Obchodnikovi  převodrím  příkazem  měsíčně  zálohové  platby  za dodávku  elektřiny,  a to ve výši:

a)  1/12zpředpokIádanéročnIspotřebydIesjednanéhozáIohovéhokaIendářeuOMsměřenimtypu"C"vesmysIuVyhl.č.

359/2020  Sb.

b)  100%  z předpokládané  měsični  spotřeby  dle sjednaného  zálohového  kalendáře  u OM s měřenim  jiným  než  typu  "C"  ve

smyslu  Vyhl.  č. 359/2020  Sb.

na základě  platebmho  předpisu  záloh  pro všechna  odběrná  rmsta  Zákaznlka  s přiloženým  rozpisem  odběrných  míst.  Měsiční

zálohy  jsou  splatné  v jedné  splátce  nejdňve  k 15. dni přislušného  kalendářrího  měsíce.  Pro Zákaznlka,  který  je plátcem  DPH a

nespadá  do režimu  přenesení  daňové  povinnosti,  sloužl  jako  daňový  doklad  platebni  předpis  záloh,  odpočet  daně  na základě

tohoto  daňového  dokladu  Ize uplatnit  pouze  v připadě  uhrazenl  částky  předepsané  v platebrím  předpisu  záloh.

V případě  požadavku  Zákaznika  na vystaverí  platebnlch  předpisů  záloh  členěných  do skupin  odběrných  mlst,  zajistí  Obchodnlk

rozpis  záloh  dle požadavku  Zákazríka,  který  bude  upřesněn  ve Smlouvě

4.  UhrazenázáIohaseodečtevnásledujicImvyúčtovárízapřIslušnéfakturačníobdoblRozdIImezizáIohouaskuteČnoucenou
dodávky  se vyrovná  na základě  vystavené  faktury  s tím, že doplatek  Zákazmk  uhradí  v předepsaném  termlnu  splatnosti  a

připadné  přeplatky  vráti  Obchodrík  na bankovnl  účet  Zákazríka  ve Ihůtě  do 20 kalendářních  dnů po skončerí  fakturačniho

obdobl,  v němž  se dodávka  realizovala.

5. Výše  zálohy  na období  do prvrího  vyúčtovánl  dle Smlouvy  se stanoví  s ohledem  na instalované  spotřebiče  v OM a sjednanou

jmenovitou  proudovou  hodnotu  hlavrího  jističe  před  měřicím  zařlzerím.  Výše  zálohy  pro dalšl  obdobi  se stanovl  podle  skutečně

Stránka  4  ze  8



ČiSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKA:  E001757  -  61 Příloha  č. 2a ZD

ČISLO  SMLOUVY  ZÁKAZNÍKAI

dosažených  hodnoí  dodávek  elekířiny  v obdotí  do prvrího  vyúčtováni.  Zákazrík  bude  s výši  záloh  pro dalši  fakturačni  obdobl

seznámen  na fakíuře  nebo  v zálohovém  kalendáři  zaslaném  nejpozději  do konce  kalendářrího  měsíce  předcházejďho

přlslušnému  fakturačnlmu  obdobl

6. Platby  za dodávky  elektrické  energie,  distribuce  a souvisejícich  služeb,  uhradí  Zákaznlk  převodním  přlkazem  na základě

vystaveného  daňového  dokladu  -  faktury  vystavené  Obchodníkem  s přiloženým  vyúčtovárím  jednotlivých  OM v rozsahu  dle
Vyhlášky  č. 70/2016  Sb. Obchodnlk  vystavi  faktury  ve Ihůtě  do 15  kalendářrích  dnů ode  dne  uskutečněni  zdanitelného  plněni.

Faktura  musí  dále  obsahovat:

a) náležitosti daňového dokladu dle 9 29 Zákona o DPH;
b)  bankovnl  spojeni  Obchodríka;

c) registračnl  čislo  Smlouvy

d)  cenové  údaje  v souladu  se Smlouvou.

e)  přehled  zaplacených  záloh  zahrnutých  do faktury:

f) detail  spotřeby  jednotlivých  odběrných  míst.

Vystavené  faktury  budou  zaslány  v elektronické  podobě  e-mailem  nebo  prostřednicívím  datové  schránky  Zákaznlka  na dohodnuté

adresy,  nedohodnou-li  se Smluvrí  strany  jinak.

7.  Obchodnlk  provede  bezplatné  mimořádné  vyúčtováni  k 31.12.  kalendářniho  roku,  nebo  po ukončerí  dodávek  dle Smlouvy,

na základě  samoodečtu provedeném  Zákazríkem  ve smyslu  čl. IV. odst. 3. těchto OPD a ve smyslu ust. 915  odst. 2. Vyhlášky
č. 70/2016  Sb. Toío  vyúčíováni  je Obchodrík  povinen  provést  do 30 dnů po skončení  kalendářnlho  roku nebo  po ukončeni

dodávek  dle Smlouvy.  V případě,  že nebude  proveden  ve stanoveném  íermínu  samoodečet,  provede  vyúčtování  na základě

předpokládané  spotřeby  (výpočet  dle  platné  legislativy).  Toto  ustanovem  platíi  pro  připad,  že Obchodrík  ukonči  dodávky  z důvodu

odstouperí  od Smlouvy  jedné  ze Smluvních  stran,  nebo  při ztrátě  licence  k obchodu  s elektřinou,  nebo  pokud  Obchodnlk  pozbyde

možnost  plnit  dodávky  elektřiny  dle Smlouvy.

8. Pokud  o to Zákazrík  požádá,  tak  Obchodnik  provede  mimořádné  vyúčtovárí  na základě  samoodečtu  provedeném

Zákaznikem.  Za mimořádné  vyúČtovánl  si může  Obchodrík  účtovat  cenovou  přirážku  ve výši  max.  80 KČ bez  DPH  za 1 fakturu.

9. Faktury  jsou  splatné  do 30 dnů  ode  dne  doruČenl  faktury  Zákazníkovi.  Dnem  zaplaceni  se rozumi  den  připsánl  platby  na účet
Obchodnika.  Připadne-li  poslednl  den  Ihúty  pro  zaplacení  faktury  na den  pracovniho  klidu,  je poslednim  dnem  Ihůty  pro zaplacenl

faktury  prvrí  následujíci  pracovní  den.

10.  V přlpadě  prodlerí  Obchodríka  s vystavenlm  zúčtovaci  faktury  Zákazríkovi  ve Ihůtě  dle  čl. V. odst.  6. a 7. OPD,  či s uhrazením

přeplatku  Zákazríkovi  ve Ihůtě  dle čl. V. odst.  4. OPD,  je Obchodnlk  povinen  zaplatit  Zákazríkovi  smluvni  pokutu  ve výši  200,-

Kč za každé  dotčené  odběrné  misto  a každý  započatý  den  prodlerí.  Zaplacerím  smluvní  pokuíy  nerí  dotčeno  právo  Zákaznika

požadovat  náhradu  škody  způsobené  porušerím  povinnosti,  na kterou  se smluvm  pokuta  vztahuje,  a to i ve výši  přesahujiď

smluvní  pokutu.  Obchodrík  výslovně  prohlašuje,  že je s výši  smluvnl  pokuty  srozuměn  a považuje  ji za zcela  přiměřenou
vzhledem  ke svému  závazku.

1t  Vzniknou-li  chyby  nebo  omyly  při vyúčtovárí  elektřiny  nesprávným  odečtem,  použitim  nesprávné  sazby,  početrí  chybou
apod.,  maji  Zákazrík  a Obchodník  nárok  na vyrovnárí  nesprávně  vyúčtovaných  částek.  V připadě  chybného  vyúčtovárí  dodávky

elektřiny  uplatnl  Zákazrík  písemně  reklamaci  u Obchodríka  do 30 dnů  ode  dne  doruČeni  faktury,  jinak  se má  zato,  že údaje  ve

vystavené  faktuře  jsou  správné.  K reklamacím  uplatněným  později  nemusi  Obchodnik  přihližet.  Uplatněná  reklamace  nemá
odkladný  účinek  na splatnost  vyúčtovánl.  Pokud  se jedná  o reklamaci  vyúčtovánl  dodávky  elektřiny,  Obchodrík  reklamaci

přezkoumá  a plsemně  podá  Zákazríkovi  do 15 kalendářních  dnů ode  dne  doručerí  reklamace  zprávu  o vyřízerí  reklamace.  Je-

li na základě  reklamace  vysíaven  opravný  daňový  doklad  (opravná  faktura),  považuje  se současně  za informaci  o výsledku
reklamace.  Pokud  je reklamace  Zákaznlka  shledána  jako  oprávněná,  je Obchodnlk  povinen  ve Ihůtě  30 dnů od doruČení

reklamace  vypořádat  rozďly  v platbách  Zákazríka.  Pokud  se jedná  o reklamaci  vyúčtování  platby  za distribuci  elektřiny,  je

Obchodrík  povinen  do í5  kalendářrích  dnů ode dne obdrženl  reklamace  Zákazríka  vyúčtování  platby  za distribuci  elektřiny

reklamovat  u příslušného  PDS.  Po dobu,  po kterou  reklamaci  vyřizuje  příslušný  PDS,  Ihůty  pro vyřizerí  reklamace  a vypořádánl

rozdflu  v platbách  ze strany  Obchodnika  neběži.  Pokud  Obchodnik  v uvedených  Ihůtách  reklamaci  Zákazríka  nevyřldl  je
Zákaznlk  oprávněn  požadovat  po Obchodríkovi  náhradu  za nedodržerí  standardu  postupem  dle vyhlášky  č. 540/2005  Sb.

12. Platby  se provádQji  v měně  Kč, pokud  se smluvni  strany  nedohodnou  jinak.  Bezhotovostni  platby  se prováději  z bankovních

účtů  vedených  v Kč u peněžrích  ústavů  působlcích  na úzerm  České  republiky.  Pokud  Zákaznik  poukáže  platbu  s nesprávným

variabilním  Či konstantním  symbolem  nebo  ji poukáže  s jiným  bankovním  spojením,  než je uvedeno  na faktuře,  může  mu

Obchodnlk  platbu  vrátit  a účtovat  přislušný  úrok  z prodlerí  splatné  pohledávky  až do obdržerí  správně  urmstěné  platby.

13.  Nastane-li  prodleni  s úhradou  kterékoli  splatné  pohledávky  vyplývajicl  ze smluvrích  vztahů  a poskytnutých  služeb  dle

Smlouvy,  je Smluvní  strana  (dlužnlk),  která  je v prodlerí,  povinna  zaplatit  druhé  Smluvrí  straně  (věřiteli)  zákonný  úrok  z prodlerí

ve výši  stanovené  přislušným  obecně  závazným  právnlm  předpisem.

14. Obchodník  má  právo  účtovat  Zákaznikovi  náklady  za úkony  spojené  s plněrím  Smlouvy,  které  budou  vyvolány  Zákaznikem

nebo  za úkony,  které  vznikly  z důvodů  na jeho  straně  (zejména  náklady  spojené  s přerušenim  a obnovením  dodávky  elektřiny  v

případě  neoprávněného  odběru).

15.  Zákaznlk  je povinen  sdělit  Obchodnikovi,  zda  je souČasně  rovněž  výrobcem  elekířiny,  a pokud  anó,  výrobcem  které  kategorie.

Zákazník  tuto  skutečnost  uvede  v seznamu  odběrných  míst,  který  je Přilohou  č. 3 Smlouvy.  Pokud  Zákazník  Obchodríkovi  nesděll

výše  uvedené  údaje  dle skutečného  stavu,  nenese  Obchodnlk  odpovědnost  za nesprávné  vyúČtovánl  ceny  za distribuci  elektřiny

a následnou  potřebu  opravy  účetnlch  dokladů.

16. Smluvnl  strany  prohlašujl,  že nesplněni  povinnosti  kterékoliv  platby  podle  předchozlch  ustanovenl  čl. V. ani  po pisemné  výzvě

k zaplaceni,  budou  považovat  za podstatné  porušenl  této  Smlouvy;  tato  pisemná  výzva  může  obsahovat  upozorněni  Zákazríka

na postup  Obchodníka  podle  čl. VII.  OPD:  nesplni-li  ani opakovaně  pisemné  výzvy  Obchodnika  Zákaznikovi  k zaplacenl  dlužné

čásíky  opravňuje  Obchodríka  k postupu  podle  čl. VIII.  odst.  3.a)  OPD.

VI. Regulace  odběru  elektřiny

Stránka  5 ze  8



člSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKAI  EC)01 757  -  61 Přlloha  č. 2a ZD

ČISLO  SMLOUW  ZÁKAZNÍKA:

L  Pro řešerí  důsledků  živelných  události,  opatření  státnich  orgánů  za nouzového  stavu,  stavu  ohroženl  stáíu  nebo  válečného

stavu,  haváríl  na zařlzenlch  pro výrobu,  přenos  a distribuci  elektřiny,  smogové  situace,  teroristického  činu  a dalšlch  vymezených

událostl,  je PDS  v souladu  s platnými  právrími  předpisy  povinen  usměrňovat  spotřebu  elektřiny  a vyhlašovat  regulačnl  opatřeni.

Vyhlášeni  regulace  je závazné  pro všechny  účastníky  trhu  s elektřinou.

2. OM s hodnotou  hlavnlho  jistíče  před elektroměrem  200  A a vyšši  se stanovuje  bezpečnostrí  minimum.  BezpeČnostrím

minimem  se rozurm  nejnižší  hodnota  odebiraného  výkonu,  která  je po ukončení  výroby  nezbytně  nutná  pro  zajištěnl  bezpečnosti

technologie  odběrného  zařízení,  vlivu  na okolrí  prostředí  a obsluhujícich  pracovmků.  Tito  zákaznlci  jsou  povinni  dle platných

předpisů  provést  soupis  jednotlivých  spotřebičů  a rozbor  jejich  bezpečnostniho  a technologického  minima  spotřeby  a takto  zjištěné

bezpečnostni  minimum  uvést  ve Smlouvě.  Pokud  Zákazrík  ve Smlouvě  hodnotu  bezpečnostniho  minima  nevyplni,  platl že
hodnota  bezpečnostního  minima  se rovná  nule.

3. Zákaznik  je povinen  sledovat  pravidelná  hlášerí  o energeíické  situaci  v hromadných  sdělovaclch  prostředďch  a v souladu  s

Energetickým  zákonem  je povinen  se jimi  řidit.

4.  Zákaznlk  je povinen  řidit  se pokyny  Obchodnlka  nebo  příslušného  PDS  či provozovatele  přenosové  soustavy  k regulaci

odběru  elektřiny  a strpět  jejich  oprávnění  k provederí  omezerí  nebo  přerušení  dodávek  elektřiny  v připadech  stavu  nouze  a

předcházerí  stavu  nouze.

VII.  Omezení  a přerušení  dodávek  elektřiny

1.  Obchodnik  nebo  příslušný  PDS  mají  právo  omezit  nebo  přerušit  v nezbytném  rozsahu  dodávky  elektřiny  v OM v případech

stanovených  Energetickým  zákonem,  zejména  při neoprávněném  odběru.

2. ObchodnIkjeoprávněnzdůvodunepIacenicenyzasdruženéslužbynebozáIohnasdruženéslužbydodávkyeIektřinyukončit

nebo  přerušit  dodávku  elektřiny  v OM, pro  která  je uzavřena  Smlouva,  jestliže  Zákazník:
a)  opakovaně  nedodrži  smluvený  způsob  platby  za odebranou  elektřinu  včetně  záloh:

b)  neplni  plaíebnl  povinnosti  vyplývajlcl  z výsledků  vyhodnocerí  a zúčtovárí  skutečného  odběru.

3. Omezenlm  nebo  přerušerím  dodávek  elektřiny  v těchto  případech  nevzniká  Zákaznikovi  právo  na náhradu  škody  a ušlého

zisku  VŮČ: Obchodnikovi  nebo  příslušném  PDS.  To neplatl,  nesplrí-li  Obchodnik  nebo  přislušný  PDS  své  zákonné  povinnosti.

Zákazrík  je povínen  nahradit  Obchodríkovi  a PDS  náklady  vynaložené  na přerušerí  a obnovem  dodávky  elektříny  z důvodu

svého  prodlení  se splněrím  závazku  a náklady  spojené  s vymáhánlm  pohledávky.

VIII.  Ukončení  Smlouvy  a dodávky  elektřiny

1.  Smlouva  může  být ukončena  dohodou  Smluvnlch  stran,  a to zejména  v připadech,  kdy  Zákazník  fakticky  ukončí  odběr  v OM

(z důvodu  stěhováni,  ukončerí  činnosti  atd.).

2. ÚčinnostSmIouvy,nebojejíČástivpřípadědodávkydoviceOM,skončiukončenimpřípojeniOMrmstakdistribučnísoustavě.

3. Obchodrík  je oprávněn  od Smlouvy  odstoupit:

a)  v připadě  opakovaného  podstatného  porušenl  Smlouvy  ze strany  Zákaznika,  zejména  v přlpadě,  že Zákaznik  je v prodlenl

s placenim  za sdružené  služby  dodávky  elektřiny  déle  než  30 dnů,  a v dalších  případech  stanovených  Smlouvou  či OPD.

Odstoupenl  je třeba  učinit  v písemné  formě  a doručit  ho Zákaznlkovi.  Odstouperí  je úČinné  7. dnem,  nebo  později

určeným  dnem,  po doručení  oznámenl  o odstoupení  Zákazríkovi.

b)  v přlpadě, že se Zákazrík dostane do úpadku ve smyslu ust. S13 Insolvenčrího zákona. Odstoupenl je účinné dnem
doručenl  plsemného  oznámenl  o odstouperí  Zákazríkovi.

4.  Zákazrík  je oprávněn  od Smlouvy  odstoupit  v přlpadě  podsíaíného  porušerí  Smlouvy  ze strany  Obchodnika.  Za podstaíné

porušeni  Smlouvy  ze strany  Obchodríka  je považováno  zejména  omezerí  či přerušerí  dodávek  elektřiny,  nebo  také  v přlpadě,

kdy  Obchodnik  ztratí  způsobilost  být  subjektem  zúčtovánl  nebo  nastane  jiná  událost,  jenž  může  ohrozit  i potencionálně  budoucí
dodávky  Zákazníkovi  nad rámec  podmlnek  stanovených  platnými  právními  předpisy  a pravidly  provozovárí  distribuČrí  soustavy

PDS, nejedná-li se o přerušerí dodávky elektřiny z důvodu WŠŠÍ moci. Odstoupenl je účinné 7. dnem, nebo později určeným
dnem,  po doručerí  oznámerí  o odstoupeni  Obchodríkovi.  Zákazrík  je oprávněn  od Smlouvy  odstoupit  s okamžitou  účinností

rovněž  v připadě,  že s Obchodnikem  bude  zahájeno  insolvenčrí  řizerí.

5.  Pokud  Zákazrík  trvale  opustil  OM a neukončil  smluvrí  vztah  s Obchodríkem,  pak účinnost  Smlouvy  konči  odebrárím

měřicího  zařízerí  nebo  zahájerím  dodávky  elektřiny  na základě  smlouvy  o dodávce  elektřiny  či smlouvy  o sdružených  službách

dodávky  elektřiny  uzavřené  s novým  zákaznlkem  pro toto  OM.

6. Zákaznlk  je povinen  poskytnout  Obchodnlkovi  nebo  přlslušnému  PDS  potřebnou  součinnost  při ukončeni  dodávek  elektřiny

realizovaných  podle  Smlouvy.

7.  Pro vyhodnocenl  dodávek  elektřiny  je rozhodujícl  odečet  měřiďho  zařízerí  v OM, přip.  náhradnl  hodnoty  stanovené  podle

podrmnek  příslušného  PDS,  k posledmmu  dni dodávky  elektřiny.

8. V případě  ukončeni  dodávek  ze strany  Obchodnlka  má Zákazrík  právo  využít  dodávky  elektřiny  od dodavatele  posledrí

instance postupem podle 51 2a Energetického zákona.

IX. Předcházení  škodám,  náhrada  škod

1.  Každá  Smluvrí  strana  odpovídá  za škodu  způsobenou  druhé  Smluvrí  straně  porušenim  povinnosti  vyplývajíď  ze Smlouvy.
Smluvrí  strany  jsou  zbaveny  odpovědnosti  za ČásteČné  nebo  úplné  neplněni  povinností  daných  Smlouvou,  a to v případech

Stránka  6 ze  8



ČÍSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKAI  EOO1 757  -  61 Přiloha  č. 2a ZD

ČÍSLO  SMLOUW  ZÁKAZNÍKAI

stanovených  zákonem,  a dále  v připadech,  kdy toto  neplněrí  bylo výsledkem  nějaké  události  nebo  okolnosti  způsobené  vyšši

mocl

2. Pro účely  Smlouvy  rozurm  Smluvni  strany  pod pojmem,,vyšší  moc"  takovou  mimořádnou  a neodvratitelnou  událost  nebo

okolnost, která nastala nezávisle  na vůli Smluvrí strany, která nemohla být při uzavření Smlouvy předvidána a j4ž  následky
brání  Smluvrí  straně  v úpíném  či částečném  plněrí  závazků  podle  Smlouvy,  jako  například  válka,  teroristické  akce,  blokáda,

sabotáž,  požár  velkého  rozsahu,  živelná  pohroma,  rozhodnutí  státrích  orgánů  s dopadem  na plnění  dle této  Smlouvy,  změny

zákonů  a jiných  právrích  předpisů  s dopadem  na plněrí  dle Smlouvy  či stavy  nouze  dle Energetického  zákona.

3. O vzniku situace WŠŠÍ moci a jejich bližších okolnostech uvědomi Smluvrí strana odvolávajíď se na vyšši moc neprodleně
druhou  Smluvrí  stranu.  Stejným  způsobem  bude  druhá  Smluvni  strana  informována  o pominutí  situace  vyšši  moci,  a pokud  bude

o to požádána,  předloží  důvěryhodný  důkaz  o existenci  této  skuíečnosti.

X. Důvěrnost  a registr  smluv

1.  Smluvrí  strany  prohlašuji,  že veškeré  ekonomické,  finančnl  technické,  obchodnl  právnl  služebni  a společenské  údaje  a
informace,  které  vyplynou  ze Smlouvy  nebo  při činnostech  zajišťujících  naplněni  Smlouvy,  budou  považovat  za společné

důvěrné  informace.  Za důvěrné  ínformace  dle  věty  předchozi  se nepovažuji  informace  nezbytné  pro uveřejněni  Smlouvy

v registru  smluv  dle odst.  6 a násl.  tohoto  Článku.

2. Smluvnl  strany  se vzájemně  zavazujl  že tyto důvěrné  informace  budou  chránií  a utajovat před  třetími osobami.  Žádná ze
smluvnlch  stran  bez  plsemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany  neposkytne  informace  o obsahu  této  Smlouvy,  s výjimkou

veřejně  publikovaných  informaci  nebo  poskytovaných  na základě  povinnosti  ustanovené  obecně  závazným  právrím  předpisem

nebo  smlouvy  s OTE,  a to ani v dílčim  rozsahu  třetl  straně.  Stejným  způsobem  budou  strany  chránit  důvěrné  informace  a

skutečnosti  tvořícl  obchodrí  tajemství  třetl  osoby,  které  byly  touto  třetl  síranou  některé  ze smluvnlch  stran  poskytnuty  se

svolenlm  jejich  dalšího  užití.  Závazek  ochrany  utajerí  trvá  po celou  dobu  trvárí  skutečnosU  tvoňcích  obchodrí  tajemstvi  nebo

trvárí  zájmu  chráněm  důvěrných  informacl.  Obchodrík  souhlasí  s poskytováním  informacl  Zákazríkem  jemu  podřlzeným

organizacim  zúčasíněným  na veřejné  zakázce  v roli pověřujíďch  zadavatelů ve smyslu ust. E3 9 zákona Č. 134/2C)16  sb., o
zadávání  veřejných  zakázek.

3. Smluvni  strany  se zavazuji  chránit  osobni  údaje  subjektu  údajů  v souladu  se zákonem  č. ů ů 0/2019  sb.,  o zpracováni

osobnich  údajů,  v platném  zněrí,  a nařízerím  Ewopského  parlamentu  a Rady  (EU)  2016/679  ze dne  27. 4. 2016  o ochraně

řyzických  osob  v souvislosti  se zpracovárím  osobních  údajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů  a o zrušerí  směrnice  95/46/ES

(obecné  nařízerí  o ochraně  osobnlch  údajů).

4.  Zákaznik  je oprávněn  poskytovat  důvěrné  informace  ovládajíci  osobě  (dle  zákona  o obchodnich  korporacích)  a dále  třetím

osobám,  které Zákazrík  pověříl plněnim kterýchkoli svých zákonných či smluvrích povinnosti souviseJcích s touto Smlouvou.
5. Povinnost  mlčenlivosti  dle ustanoverí  tohoto  Článku  Smlouvy  se rovněž  nevztahuje  na informačrí  povinnosí  vyplývajíci  z

obecně  platných  právních  předpisů.

6. V případě,  že Smlouva  podléhá  uveřejněm  v registru  smluv  dle zákona  č. 340/2015  sb.,  o registru  smluv,  Smluvnl  strany  se
dohodly,  že Smlouvu  bez  zbytečného  odkladu,  nejpozdQji  do 30 dnů od uzavřeni  Smlouvy,  uveřejrí  Zákazrík.  Při uveřejněm  je

Zákazník  povinen  postupovat  tak, aby  nebyla  ohrožena  doba  zahájerí  plněnl  ze Smlouvy,  pokud  si ji Smluvnl  sírany  sjednaly,

případně  vyplývá-li  z účelu  Smlouvy.  Pro uveřejněrí  opravy  uveřejněné  Smlouvy  nebo  metadat  Smlouvy  platl  ustanoverí  tohoto

článku  o uveřejněnl  přiměřeně.

7. Smluvnl  strany  se zavazuji  zajistit,  aby  ve Smlouvě  k uveřejněrí  v registru  smluv  byly  chráněny  formou  znečitelněni  podpisy

osob  zastupujíclch  Smluvni  strany.

8. Smluvni  strany  se dohodly,  že Obchodnik  Zákazríkovi  současně  s návrhem  Smlouvy  zašle  vyplněný  registraČni  list
Smlouvy,  ve kterém  budou  uvedena  některá  metadata  určená  k uveřejněnl  v regisíru  smluv  (zejména  hodnota  plněrí).  Zákazmk

je povinen  uveřejnit  metadata  v souladu  s registraČmm  listem.

9. Pro  případ  porušerí  některé  z povinnosti  sjednaných  v čl. X. OPD,  Smluvrí  strany  sjednávají  smluvní  pokutu  ve výši

1 o.ooo,- Kč za každé  jednotlivé  porušenl  kterou  bude  Smluvni  strana  povinná  povinna  zaplatit druhé  Smluvnl  straně, pokud

tato  nárok  na smluvní  pokutu uplatnl a to v temiinu shodném  s ostatrími platebnimi podminkami. Zaplacenim  smluvrí pokuty
nenl  dotčen  nárok  na náhradu  škody  převyšujíci  smluvni  pokutu.

10.  V případě,  že Smlouva  nepodléhá  uveřejněni  podle  zákona  o registru  smluv  a Smluvrí  strany  se nad rámec  toho  dohodnou,

že Smlouvu  uveřejní,  nebudou  se na Smlouvu  aplikovat  ustanovem  zákona  o registru  smluv,  která  se týkají  účinnosti  Smlouvy,

připadně  následků  spojených  s neuveřejněnim  Smlouvy  v registru  smluv.  Nad rámec  uvedeného,  se v případě  uveřejnění

Smlouvy  bez dohody  s Obchodnikem  aplikují  v plném  rozsahu  ustanoverí  íohoto  článku.

XI. Řešeni  sporů

t  SmluvrístranyvynaIožíveškeréúsili,abypřípadnésporyvypIývajíciztétoSmlouvy,bylyurovnánysmirnoucestou.Zavazuj

se postupovat  tak, aby  situace  byla  objektivně  vyřešena,  a k dosažerí  tohoto  ďle  si budou  poskytovat  potřebnou  součinnost.

2. Kterákoliv  strana  je oprávněna  předložit  spor  k rozhodnutí  Energetickému  regulačrímu  úřadu  v připadech,  kdy je dána

přislušnost  tohoto  úřadu  dle Energetického  zákona.

3. Ve smyslu usíanoverí 9 89a OSŘ se obě smluvni strany dohodly, že v přlpadě řešeni sporů soudni cestou bude mistně
přlslušným  soudem  Okresrí  soud  v Ostravě,  popř.  Krajský  soud  v Ostravě.

XII.  Doručováni

t  Smluvnl  strany  se dohodly  na tomto  vzQjemném  způsobu  doruČovánl  plsemnosíi;  nenl-li  ve Smlouvě  nebo  OPD  uvedeno

jinak,  Ize jakékoliv  sdělení  či jiný  dokument,  jenž  má nebo  může  být  doručen  podle  této  Smlouvy,  doručit:

a)  osobně;

b)  doporučeným  dopisem;

Stránka  7 ze  8



ČÍSLO  SMLOUVY  OBCHODNÍKA:  E001757  -  61 Příloha  č. 2a ZD

člsio  SMLOUVY  ZÁKAZNIKAI

c) e-mailem;

d)  datovou  schránkou

na adresu  té které  Smluvrí  strany  uvedené  v záhlavl  této  Smlouvy  nebo  jinou  adresu,  která  bude  po uzavřerí  íéto  Smlouvy

plsemně  sdělena  druhé  Smluvnl  straně  pokud  jde  o doručení  faxem  či e-mailem  na faxové  ČÍSIO nebo  e-mailovou  adresu,  která

bude  po uzavřeni  této  Smlouvy  písemně  sdělena  druhé  Smluvm  straně.

2. Jakékoliv  sdělenl,  oznámem  či jiný  dokumení  bude  považován  za doručený,  pokud  je doručováno:

a)  osobně,  v okamžiku  doručenl
b)  doporučenou  poštou,  den skutečného  doručerí  a v případě  pochybnosti  pět pracovnlch  dnů poté,  co bylo  poštovním

úřadem  vystaveno  potwzení  o odeslárí;

c) faxem  nebo  e-mailem,  tři hodiny  po odeslánl,  jestliže  je doručováno  do 12.00  hod.  v pracovrí  den,  event.  v 10.OO hod

následujíclho  pracovnlho  dne,  jestliže  je doručováno  po 12.00  hodině  nebo  v den,  který  nerí  dnem  pracovrím.

XIII.  Závěrečná  ustanovení

1.  Podmlnky  odchylujlcl  se od OPD  sjednajl  obě smluvrí  strany  ve Smlouvě.  V připadě  rozporů  mezí  ujednánlmi  v OPD  a

ujednánimi  ve Smlouvě  mají  přednost  ujednánl  Smlouvy.

2. Ve věcech  neupravených  OPD  a Smlouvou  se postupuje  dle příslušných  právnlch  předpisů.  Ukáže-li  se nebo  stane-li  se

některé  ustanovenl  Smlouvy  nebo  OPD  neplatným  nebo  neúčinným,  zůstávají  ostatni  ustanoveni  Smlouvy  a OPD  v platnosti  a

zbývapcl  obsah  smlouvy  a OPD  bude  nahrazen  příslušnými  ustanovenlmi  platných  právnlch  předpisů.

4"7. ď4

Stránka  8 ze  8




